
МУНЩИПАЛЬНА 
ЗАГ АЛБНООСВ1ТНЯ 

УСТАНОВА 
MICTA ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ 
ЛТЦЕЙ

«БАГАТОРЮНЕВИЙ ОСВ1ТН1Й 
КОМПЛЕКС № 2 IMEHI ГЕРОЯ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ МАРИ 

КАРПОВЫЙ БАЙДИ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ ЛИЦЕЙ 
«МНОГОУРОВНЕВЫЙ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ 

КАРПОВНЫ БАЙДЫ»

КЪЫРЫМ
д д у м х у р и е т и

ДЖАНКОЙ ШЕЭР 
МУНИЦИПАЛЕ 
У МУ МТ АСИ ЛЬ 

МУ ЭССИСЕСИ ЛИЦЕЙ 
«ЧОКЪ БАСАМАКЪЛЫ 

ТАСИЛЬ КОМЛЕКСИ № 2 
СОВЕТЛЕР БАРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ МАРИИ 
КАРПОВНЫ БАЙДЫ»

ул. Розы Люксембург, 19, г. Джанкой, Республика Крым, 296100 тел.3-35-06, 3-01-50 
e-mail: schoo 12 Djankoy@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
от 19.02.2024 № 88/01.07

г.Джанкой

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников
муниципального общеобразовательного
учреждения города Джанкоя Республики

Крым лицей «Многоуровневый образовательны
Комплекс № 2имени Героя Советского 

Марии Карповны Байды»», утвержденного
приказом от 28.09.2023 Ж» 429/01.07

Руководствуясь Постановлением администрации города Джанкоя 
Республики Крым от 14 февраля 2024 года № 313 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Джанкоя Республики Крым от 26.09.2023 
№ 2114 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных организаций муниципального образования городской округ 
Джанкой Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность», 
по согласованию с НПО лицея (протокол от 19.02.2024 №21).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального
общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей 
«Многоуровневый образовательный комплекс № 2 имени Героя Советского
Союза Марии Карповны Байды», утвержденного приказом от 28 .09.2023 №  
429/01.07 следующие изменения:

в приложении 2 к Положению о системе оплаты труда работников МОУ лицей 
«Многоуровневый образовательный комплекс № 2 имени Героя Советского 
Союза Марии Карповны Байды», строки раздела «Профессиональная



квалификационная группа должностей педагогических работников» изложить в 
новой редакции согласно постановления.

2. Настоящее приказ вступает в силу с 01.03.2024г.
3. Системному администратору Масленникову И.Д. разместить данный 

приказ на официальном сайте муниципального общеобразовательного 
учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый 
образовательный комплекс № 2 имени Героя Советского Союза Марии Карповны
Байды.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора 

С приказом ознакомлен: 

Системный администратор:

Е.И. Залесская

И.Д. Масленников



в Приложение 2
Положения о системе оплаты труда 
работников МОУ лицей «МОК №2 
им. М.К. Байды»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Должност­
ной оклад, 

руб.
Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников
1“Й

квалификационный
уровень

Инструктор по труду; инструктор 
по физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый

16 031,00

2-й
квалификационный

уровень

Инструктор-методист; концертмейстер; 
педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог;
тренер-преподаватель

16 053,00

3-й
квалификационный

уровень

Воспитатель; мастер производственного 
обучения; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший 
педагог дополнительного образования; 
старший тренер-преподаватель

16 064,00

4-й
квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель* (1); 
преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности; 
руководитель физического воспитания; 
старший воспитатель; старший методист; 
тьютор* (2); учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед)

16 074,00


